Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2022 г. № 979
г. Нязепетровск

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации
Нязепетровского муниципального
района от 07.10.2022 г. № 803

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация
Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением
администрации Нязепетровского муниципального района от 07.10.2022 г. № 803 следующие
изменения и дополнения:

1) раздел 1 дополнить пунктом 1.12:
«1.12. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления

муниципальной услуги, Уполномоченный орган вправе проводить мероприятия,
направленные на подготовку результатов предоставления муниципальной услуги, в том
числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего
уведомлять заявителя о возможности подать запрос, о предоставлении соответствующей
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги.»;

2) пункт 3.2. раздела 3 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«запись на прием в Уполномоченный орган для подачи запроса о предоставлении

услуги, а также в случаях, предусмотренных административным регламентом
предоставления услуги, возможность подачи такого запроса с одновременной записью на
указанный прием.»;

3) пункта 3.3. раздела 3 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы

запроса при обращении за услугами, предполагающими направления совместного запроса
несколькими заявителями.»;

4) пункт 3.6. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечивается по его

выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи;

получения информации из муниципальных информационных систем, кроме случаев,
когда в соответствии с нормативными правовыми актами такая информация требует
обязательного ее подписания со стороны Уполномоченного органа усиленной
квалифицированной электронной подписью;

внесения изменений в сведения, содержащиеся в муниципальных информационных
системах на основании информации, содержащейся в запросе и (или) прилагаемых к запросу
документах, в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами,
регулирующими порядок предоставления услуги;

получения с использованием единого портала электронного документа в
машиночитаемом формате, подписанного усиленной квалифицированной электронной
подписью со стороны Уполномоченного органа.»;

5) пункт 3.7. раздела 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«уведомление о записи на прием в Уполномоченный орган, содержащее сведения о

дате, времени и месте приема.»;
6) пункты 1.1., 1.2., 1.3.,1.4., 1.5., 1,6., 1.7., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5., раздела 5 считать

соответственно подпунктами 5.1.1., 5.1.2., 5.1.З., 5.1.4., 5.1.5., 5.1.6., 5.1.7., 5.1.8., 5.1.9.,
5.1.10., 5.1.11.;

7) в пункте 5.1. раздела 5 знак «-» исключить;
8) абзацы седьмой, десятый, двенадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый пункта 5.1.

раздела 5 дополнить словами:
«В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального
центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в
качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.

Глава Нязепетровского
муниципального района Кравцов

http://www.nzpr.ru